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INVITACION N° 048 DE 2021
CONTRATACION DIRECTA

OBJETO: “CONTRATAR EL MEJORAMIENTO, ADECUACION Y/O REHABILITACION Y PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO DEL ACUEDUCTO COMUNITARIO EL
TRIUNFO"

Teniendc en cuenta la designacién realizada mediante oficio No, 00190 del 06 de marzo
de 2021 y gjustandose al manual de contratacion Acuerdo N° 001 DE 2020, y a las normas
y especificaciones técnicas del IBAL, procede a rendir el informe de evaluacion de la
propuesta presentada. Se designé como evaluador:

a. Profesional especializado |l - Ing. CARLOS ANTONIO BONETT CARBONA
b. Ingeniero Civii Contratista -Ing. MATEO CASAS MIRANDA
c. Profesionat juridico - Dra. ALEXANDRA BUSTAMANTE URUENA

Para respaldar el presente proceso, se expidid el cerfificado de disponibilidad
presupuestal No. 20210058 del 19 de enero de 2021, por valor de ($144.448.458)

Que durante el piazo establecido para presentar propuesta se recibieron las siguientes
propuestas

No. | Proponente Fecha y hora de recibido
] NORTON FERNANDQO ARENAS PRADA 05/03/2021 hora: 3:10 PM
2 ARNOLD MURCIA CHARRY 05/03/2021 hora: 3:47 pm

Segun lo expuesto anteriormente el Comité Evaluador designado para tal fin, procede a
cumplir con las funciones asignadas, atendiendo el perfit profesional que detenta cada
uno de sus integrantes: el Juridico, Técnico y Econdmico, respondiendo cada uno segin la
profesidon que se acredita, asf;

REVISION DOCUMENTAL

Se procede con la revisidon de los documentos de cardeter juridico asi:

1. DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

A.-CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA: El oferente deberd aportarla  debidamente
firmada vy suscrita por el representante legal si es persona juridica o por la persona natural.
{(Anexo 1).

PRESENTA Y (CUMPLE)

NORTON FERNANDO ARENAS PRADA FOLIO 2.4
PRESENTA Y (CUMPLE)

ARNOLD MURCIA CHARRY FOLIO 3-4
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B. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL: Se aportard por parte de ic
persona juridica certificado de existencia y representacion legal, o Regisiro mercantil si e
persona natural, con fecha de expedicidn que de mdéximo treinta {30} dios de antelaciér,
a la fecha de entrega de la oferta. En este cerfificado debe constar que su objeto socia
estd relacionado expresamente con la actividad a contratar. No se admiten ob;efo
socicles genéricos.

Se deberd acreditar la suficiencia de o capacidad del representante legal para lc
prasentacion de la propuesta y para o suscripcidon del Contrate ofrecide. Cuando ie
representante legal tenga limitaciones estatutarias, se deberd presentar adicionalmenie
copia del acta en la que conste la decision del érganc social correspondiente que
autorice al representante legal para la presentacidon de la propuesia, la suscripcion de
Conirato, vy para actuar en los demds actos requeridos para la contratacion en el caso de'
resultar adjudicatario.

Se verificard su cumplimiento en la revisién de g oferta. PASA ~NO PASA

NORTON FERNANDO ARENAS PRADA NO APLICA PROFESION LIBERAL
ARNOLD MURCIA CHARRY NO APLICA- PROFESION LIBERAL :

C. PODER. En caosc de gue la persona que firma la oferfa no fuere el Represeniante Iegjoi
del proponente, deberd anexarse el respectivo poder autorizondo o determinada
persona a presentar oferta. Asi mismo se debe enunciar si el apoderado estd facul’radc
para firmar el centrato, en caso de resultar adjudicatario del proceso.

Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA -NO PASA

NORTON FERNANDO ARENAS PRADA NO APLICA
ARNOLD MURCIA CHARRY NO APLICA

D. FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA: Se aportard la fotocopia de la cédula de
civdadania de la persona natural o del Representante Legal si es persona juridica,
Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferfa. PASA -NO PASA

i

NORTON FERNANDO ARENAS PRADA PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 5

ARNOLD MURCIA CHARRY PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 6

E. ACREDITACION DE PAZ Y SALVO CON EL REGIMEN DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL;
Como requisito indispensable para la presentacion de la propuesta lc PERSONA NATURAL
deberd acreditar el pago de los factores que conforman el régimen de seguridad socidl
integral en salud mediante la entrega del Ultimo recibo de pago de salud, pensionesﬁ
riesgos profesionales, que deberd corresponder af mes inmediaiamente anterior a: icx
fecha de cierre.

La PERSONA JURIDICA deberd acreditar el pago de los aportes de sus empleados a f
sistemnas de salud, riesgos profesionales, pensiones y los aportes a las Cajas cgie
Compensacion Famijiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar v Sena, mediarite

o
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certificacion expedida bajo la gravedad del juramento, por el revisor fiscal cuando este
exista de acuerdo a los requerimientos de ley o por el representante legal, denfro de un
lapso de 6 meses (meses complefos) hacia airds, contados a partir de la fecha de
presentacion de la propueasta, o en su defecto a pardir del momento de su constifucion si
su existencia es menor a éste tiempo & manifestacién jurada de que no tiene personal
vinculado laboralmente.

NOTA 1: En caso que aporte certificade expedido por el revisor fiscal, deberd aportar
copia de la tareta profesional de contador y certificado de antecedentes de confadores
vigente expedido por la Junta central de contadores.

Se verificard su cumplimiento en la revisidn de la oferfa. PASA -NO PASA

NORTON FERNANDO ARENAS PRADA PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 24-25
ARNOLD MURCIA CHARRY PRESENTA Y {CUMPLE)
FOLIO 10

F. RUT: Se dallegard Fotocopia del RUT de ia persona natural o de la persona juridica,
donde se encuentre clasificado en cualqguiera de las siguientes actividades:

CODIGO DESCRIPCION
4220 Construccion de proyecios de servicio
publice
4290 Construccion de ofras ocbras de ingenieria
civit

Se verificard su cumpiimiento en la revision de la oferta. PASA -NO PASA

NORTON FERNANDO ARENAS PRADA PRESENTA Y {(CUMPLE)
FOLIO 27

ARNOLD MURCIA CHARRY PRESENTA Y {CUMPLE)
' FOLIO 45

G.- CERTIFICACION DE ANTECEDENTES FISCALES: la entidad verificard los Anfecedentes
Fiscales de la persona natural o de la persona juridica y los de su Representante Legal,
aue generen algin tipo de inhabiidad. Se dejard constancia de ello en el acta de

evaluacion
NORTON FERNANDO ARENAS PRADA PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 10
ARNOLD MURCIA CHARRY PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 12

H. CERTIFICACION DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS: ia enfidad verificara los
antecedentes disciplinarios de la persona natural o de la persona jurig:i’icu y los de su
Representante Legal. Se dejard constancia de ello en el acta de evaluacion
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NORTCN FERNANDO ARENAS PRADA CUMPLE
Folio 12 vy se vetifico por parte del comité
evaluador

ARNOLD MURCIA CHARRY CUMPLE
Folio 14 vy se verifico por parte del comité
evaluador

I. CERTIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES: ia entidad verificara los antecedentes
iudiciales de la persona natural o del representante legal de la persona juridica. Se dejard

constancia de ello en el acta de evalugacion.

NORTON FERNANDO ARENAS PRADA CUMPLE
Aporta folic 14 vy se verifico por parte del
comite evaluador

ARNOLD MURCIA CHARRY CUMPLE
Aporta folic 16 v se verifico por parte del
comité evalugdor

4. CONSTANCIA DE NO ESTAR INSCRITO EN EL SISTEMA DE REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS
CORRECTIVAS DE LA POLICIA NACIONAL (SRNMC). La entidad verificara el no estar inscrito
en el SRNMC  de la Policia Nacional de la persona natural o juridica y/o del

reprasentante legal.. Se dejard constancia de ello en el acta de evaluacion.

NORTON FERNANDO ARENAS PRADA CUMPLE
FOLIG 16 vy se verifico por parte del comité
evaluador

ARNOLD MURCIA CHARRY CUMPLE
FOLIC 18 vy se verifico por parte del comité
evaluador

K. HOJA DE VIDA DE LA FUNCION PUBLICA: Diligenciar y adjuniar hoja de vida de la funciér
pUblica de la persona natural © de la persona juridica v los de su Representante Legal.
Se verificard su cumplimiento en la revisién de g oferta. PASA —NO PASA

NORTON FERNANDO ARENAS PRADA PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 7-8

ARNOLD MURCIA CHARRY PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO  20-24

M. REGISTRO UNICO DE PROPONENTES {RUP): Los PROPONENTES va sean Persena Na’fura{ Q
Juridica, deberdn aportar copia del Registro Unico de Proponentes de la respectiva
Cdamara de Comercio con corte a 31 de diciembre de 2019. Bl RUP debe ser expedidd
con méximo freinta (30} dias de antelacidon a la entrega de la propuesta, en el que s&
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verifique que estd inscrito en cualquiera de los siguientes codigos hasta el tercer nivel.

CODIGO DESCRIPCION
81101500 ingenieria Civil y arguitectura
83101500 Servicio de acueducto vy dicantariiado

$e verificard su cumplimiento en la revision de la oferta. PASA -NO PASA

NORTON FERNANDO ARENAS PRADA PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 29-37 INSCRIPCION EVIDENCIADA A FOLIO
34)
ARNOLD MURCIA CHARRY PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 28-41 {INSCRIPCION EVIDENCIADA A FOLIO
37-38}

O. CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL SISTEMA DE INFORMACION DE PROPONENTES DEL
IBAL SIP. Ei oferente deberd estar inscrito y registrado en el registro de proponentes del
IBAL. La entfidad verificara la inscripcidn y aprobacion de los proveedores.

Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferfa. PASA -NO PASA

NORTON FERNANDO ARENAS PRADA No aporta, no obstante por tratarse de un
documento de ia entidad se verificd su
inscripcién y aprobacién
ARNOLD MURCIA CHARRY No aporia, no obstante por tratarse de un
documento de la enfidad se verificé su
inscripcién y aprobacion

P. CERTIFICACION CUMPLIMIENTO AL SISTEMA DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO: EI
oferente inferesado en parficipar de este proceso de confraiacion deberd presentar la
siguiente informacion, segun sea el caso:

Si_es persona juridica: Presentar certificacion suscrita por la persona natural y/o
repraesentante legal si es persona juridica, en la que conste que cuenta con politicas
escritas de seguridad v salud en el frabgjo, encaminadas a la prevencion de accidentes
de trabgjo, enfermedades iaborales asi come la preservacion del medico ambiente,
promocidn vy protecciéon de la salud de todos los frabajadores que tenga a su carge y que
prestardn los servicios al IBAL S.A E.S.P OFICIAL, asi mismo indicardn que no tendran sub
contratistas, sin importar a relacidon contractual que posean y que cuentan con programdad
de capacitacién en seguridad vy salud en el trabajo, procedimientos e instructivos de
seguridad y salud en el frabgjo. (Esto para el caso de contratistas que tengan desde un
{1} frabgjador en adelante.

Si es persona juridica v/c persona naiural ¥ no tiene ni un (1) trabajador o su cargo:
Presentar cerfificaciéon suscrita por el futuro contratista en la que indica que acepta y
acoge las politicas de seguridad y salud en el frabgjo del IBAL S.A, ES.P OFCIAL,
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encaminada a la prevencion de accidentes de irabojo, enfermedadss laborales ds
como la prevencién del medio ambiente, promocion y proteccién de la salud, parficipat
de los programa de capacitacion en seguridad vy salud en el frabagjo, asi como tambiér
acoger los procedimientos & instruciivos de seguridad vy salud en el trabajo del IBAL SiA

E.S.P OFICIAL.
Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA —NO PASA,
NORTON FERNANDO ARENAS PRADA PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIC 39
ARNOLD MURCIA CHARRY PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIOC 43

Q. CERTIFICACION JURAMENTADA DE NO ESTAR INCURSO EN INHABILIDAD O

INCOMPFATIBILIDAD.
Bl proponente cerfificard bajo la gravedad de juramento que se entiende prestado conilc
firma del documento, gque no se encuentra incurso dentro de las causales de inhabiliddg
e incompatibilidad establecidas por Ia ey, que no tiene a la fecha de presentacion de%ic
oferta deudas con las entidades del Municipic de lbagué, con la Contaduria Pablica. En
case positivo sefialar si tiene acuerdo de pago vigente indicando su fecha ig
identificacion con la enfidad y monto conciliado.

Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA - NO PASA.

NORTON FERNANDO ARENAS PRADA PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 18

ARNOLD MURCIA CHARRY PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 26

OBSERVACIONES REVISION JURIDICA: Se concluye producto de la revision juridica de lab
ofertas recibidas, que los proponenies, CUMPLEN con las exigencias de cardcier juridicd
del pliego de condiciones.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO JURIDICO

DOCUMENTOS DE
PROP. PROPONENTE CONTENIDO JURIDICO
: NORTON FERNANDO ARENAS PRADA ADMITIDA
5 ARNOLD MURCIA CHARRY ADMITIDA
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l. DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO

A. PROPUESTA ECONOMICA (PRESUPUESTO DE OBRA): Se aportara en criginal firmada
por la persona natural o por el Representante Legal si es persona juridica. Si el
represente legal no es ingeniero civil la propuesta deberd estar avalada por el
director de obra ofertado. La propuesta deberd efectuarse conforme con el
ANEXO, cumpliendo todas las caracteristicas técnicas exigidas en el presupuesto
de obra. Con su presentacion el oferente manifiesta que conoce las condiciones
técnicas de la contratacion.

NOTA 1. En i propuesia econdmica deberd estar discriminado el porcentaje que
compone el AlU que no debe ser mayor de 25%, so pena de rechazo.

El PROPONENTE deberd realizar su ejercicio de cdlculo del AlLU. considerando los costos
de personal profesional, técnico vy de administracion; servicios generales y de vigilancia.
Los costos para el sistema de seguridad industrial, manejo ambientaly aseguramiento de
calidad, servicios pubilicos; ensayos de control de calidad; papeleria, regisiro fotogrdfico.
videos e informes; elaboracidn planos récord; transporte y almacenamiento, gastos de
legatizacion, impuestos y pdlizas; vallas, comisiones fiduciarias, y los demas costos, gastos,
impuestos y confribuciones que sean necesarios para ef cabal cumplimento del objeio
confractual. Asi mismo deberd estimar el porcentaje correspondiente a los Imprevistos y la
Utilidad.

NOTA 2: Bl oferente no podrd modificar ninguno de los fems del presupuesto, en caso de
gue esto ocurra o que deje de ofertar un ffem del presupuesto, serd RECHAZADA la
propuesta respectiva.

NOTA 3: £l oferente tendrd el deber de verificar gue la informaciéon que incorpore en la
nropuesta econdmica en cuanto ol presupuesto de obra, el cual debe serigual af anexo
establecido para tal fin, pues debe guardar correspondencia y homogeneidad en cuanto
a los items, descripcién o detalle, unidad, cantidad con la informacién registrada en el
presupuesto  oficial publicado, siendo responsabilidad absoluta del proponente su
manipulacion la cual compromete Unica y exclusivamente al oferente y exime de
responsabilidad al BAL, por lo que no aceptard reclamos por dicho concepto.

NOTA 4: El proponente deberd adjuntar en medic magnético, la propuesta econdmica,
que solo sera utilizada para verificar los valores en la correccidn aritmética si aplica, y la
elaboracién del contrato. En todo caso debe ser igual a la propuesta firmada ya sea en la
entrega fisica o por correo glectronico.

Dichas versiones magnéticas no constituirGn parfe infegral de la propuesta y no servirdn ni
al IBAL ni al proponente como base para alegaciones de ninguna especie ni pard suplir o
sustituir valores o aspectos no ofertados en el medio firmado, pues su Unico objetivo es el
de facilitar al IRAL la elaboracién de las evaluaciones mediante el ahorro de la digitacion
de los cuadros pertinentes. LA PRESENTACION DE LA OFERTA EN CONDICIONES DIFERENTES
A LAS ESTABLECIDAS EN EL PLIEGO GENERA EL RECHAZO DE LA OFERTA.
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Aportadas por ambos proponentes cumphendo lo exigido en cugnto a fa no modmcac:ér

B. ACREDITACION DE MAQUINARIA. El proponente deberd certificar que cuem‘c

- Una [01) Motobombas de 3" Y/c 4" pulgadas
- Un {01) compactador fipo cangure {saltarin)
- Una {01) Volgueta

- Unag {01) Retroexcavadora

- Ung {01) Mezcladora

- Heramienia menor

Adicicnhal a la cerlificacion deberd aportar documentos soporte de propiedad de |
equipos. © contrato de amrendamiento financiero (leasing), o un conirato ¢
arrendamiento de bienes muebles, ¢ promesa de arrendamiento de bienes muebiles, en
gue sefiale o disponibifidad del ecuipo con las caracteristicas sefaladas, en caso de g
te sea adjudicado el contrato,

Se verificard su cumplimiento en la revision de la oferta. PASA ~NO PASA.
Resultado de la acreditacion de la Maquinaria 1.

1. Noeron Fernando Arenas Prada

de ftems de la misma. Su contenido serd establecido en la etapa de evaluacién,

}

pone a disposicidon para la ejecucion de la cbra de los siguientes equipos: :

y

(%]

gl
Je

“GONTRATAR Et MEJORAMIENTO, ADECUACION Y/ REHABILITACION Y
|BAL PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO DEL
b AGUEDUCTO COMUNITARID EL TRIUNFO"
ACREDITAGION DELA
MAGUINARIA NORTON FERNANDO ARENAS PRADA
PROPONENTE 1 GANTIDAD GARACTERISTICA PLACAIMARCA VALIDACION DBSERVACIONES
1. MDD 2033, CASE APORTA
MAQUINA 1 580 NT. FOLIOS
RETROEXCAVADORA N/A NEUMATICO {48-51)
1. MOD 2007.7,5 TON. APORTA
2 PLACA NVT-275 FOLIOS
1 VOLQUETA N/A {48-50)
APQRTA
MOTQBROMBA DE 3" O 2 MOTOROMBA 3" FOLIOS
4, M/A HONDA {48-49)
APORTA
COMPACTADOR TIPO 2 FOLIOS
CANGURO N/A MOTOR GASOLNA {48-43)
APORTA
1 FQLIOS
MEZCLADORA NSA HONDA DIESEL 10 HP {48-49)
Herramienta menor Picas, palas,
suficiente y elemeantos carretillas, barra,
necesarios para la atencisn VARIAS nivel de mano APORTA
oportuna delos dafios de {burbuja}, FOLIOS (47)
urgencia de las redes de flexdmetro, arco y
ajcantarillado. segueta efc.
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2. Armold Murcia Charry

“CONTRATAR EL MEJORAMIENTO, ADECUACION Y/O REHABILITACION Y ,
PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO DEL 1BA
ACUEDUCTO GOMUNITARIO EL TRIUNFO" VIBRA
ieouele ARNOLD MURCIA CHARRY
PROPONENTE 2 CANTIDAD |GARACTERISTICA] PLAGA/MARCA VALIDAGION OBSERVACIONES
MOD.2008 .
MAGUINA 1 CATERFILLAR APORTA
RETROEXCAVADORA N/A REG.NCOA47502 | FOLIOS {76-77)
1. MOD 2011.15,7
2 TON. PLACA SMR-~ APORTA
1 VOLQUETA N/A 584 FOLIOS (74-75)
APORTA
MOTOBOMBA DE 3" O 2 INCOMPLETO | 1. DEBE APORTAR DOCUMENTOS
4", N/A FOLIOS (78) DE PROPIEDAD DE
APORTA MOTOBOMBA, COMPACTADOR,
COMPACTADOR TIPO 2 INcOMPLETG | MEZCLADORA Y HERRAMIENTA
CANGURO N/A FOLIOS {78) MENGR.
APORTA
1 INCOMPLETO
MEZCLADORA N/A FOLIOS (78]
APORTA
Herramienta menor 2 INCOMPLETO
suficiente NfA FOLIOS (78)

El proponente Arnold Murcia Charry debe subsanar LOS DOCUMENTOS DE PROPIEDAD DE
LA MOTOBOMBA, COMPACTADOR y MEZCLADORA como quiera gque el contenido de la
“Adicional o la certificacion deberd aportar documentos soporfe de
propiedad de los equipos. o contrate de arrendamiento financiero {leasing), o un confrafo
de arrendamienfo, ¢ promesa de arendamiento, en el que sefale la disponibilidad del
equipo con las caracteristicas seAaladas, en caso de que e sea adjudicado el confrato.”

invitaciéon indica :

C. DOCUMENTO DE ACREDITACION PERFIL PROPONENTE - DIRECTOR DE OBRA. Ei
proponente -Contratista- deberd actuar como Director de Obra. St actia como
Persona Juridica deberd Indicar quien actuard en calidad de Director de Obra y
deberda aportar documentos exigidos en el perfil y carta de disponibilidad firmado
por el profesional ofertado, en caso de ser favorecido. Para la persona juridica el
director puede ser el mismo representante legal si cuenta con el perfil exigido y
cuenta con ia disponibilidad de fiempo exigida para ejercer la funcion, lo que
deberd declarario bajo la gravedad de juramento.
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Perfil: E! Direcior de obra deberd ser Ingeniero Civil, con una experiencia general minimd
de cinco {5) afios de experiencia profesional contados a partir de la fecha de expedlaén

de la tarjeta profesional,

Para ello deberd aportar copia diploma, tarjeta profesional y Certificado de vigencia cle
la matricula profesional expedida por e COPNIA acliudlizada no mayor a 30 dIGS

anteriores a la fecha de presentacion de la propuesta.

NORTON FERNANDO ARENAS PRADA PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 53-87

ARNOLD MURCIA CHARRY PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 80-83

Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA -NO PASA.

CERTIFICACION _DE HERRAMIENTA, PERSONAL Y SUMINISTRO DE MATERIALES. F
proponente deberd certificar que cusnia con disponibilidad para la gjecucion de
contrato de herramienta mayaor y menor suficiente para la ejecucion del contrato
Que redlizard el suminisire de todos los materiales establecidos en el presupuesto de
obra y que cuenta con personal de obra con disponibiiidad, capacitado y suficiente
para ejecutar el contraio en el plazo establecido en &l mismo.

NORTON FERNANDO ARENAS PRADA PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 75

ARNOLD MURCIA CHARRY PRESENTA Y {(CUMPLE)
FOLIO 85

Se verificard su cumplimiento en ia revisién de la oferda. PASA —-NO PASA.

CUMPLIMIENTO PARA ACTIVIDADES GUE IMPLIQUEN TRABAJOS EN ALTURA, £l oferentd
deberd acreditar i cumplimiento de lo previsto en la Resolucion No. 1409 de 29 ds
Julio de 2012 mediante el cual se establece el reglomento de seguridad pare
proteccion contra caidas en trabajos en alturas. Para ello debe aportar cerfificacior
juramentada que indique que el personal que designara cuando se requiera de estG
actividad en desarrollo del contrato, estd capaciiada en rabagjos en altura y asume sy
exclusiva responsabilidad por su desempenoe.

NORTON FERNANDO ARENAS PRADA PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 77

ARNOLD MURCIA CHARRY PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 87
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Consolidado de evaluacién técnica:

<z DOCUIRENFOS TECNICOS HABILITANTES ©

- Bl DE TRARAGD <

# | PROPONENTE |

i seficiente

NORTON APORTA | APORTA | APORTA | APORTA | APORTA
1] rexmanno | o100% ;"&fg‘g_%% F%ig?;:) FOLIOS | FOLIOS | FOLIGS FOLIOS FOLIOS Féﬁgg:?)
ARENAS PRADA @851 | (4ms0) | (489 (48-48) (45-48)
_ ARNOLD aPoRTA | APORTA | aporTA | aromta | aPcra | APORTA
2 MURGIA 100% ﬁ?;“g,’;ig F’:\JT_%RT’; FOLIOS {76- |FOLIOS (74] ncoMPLETO | INCOMPLETO | INCOMPLETO | ncomPLETS
CHARRY ) HE S B 750 | Fouos s | Fouos 78 | FoLios 78y | FOLIOS 78)

2 DOCUMENTOS TECNICOS HABILITANTES |10 i Dk

. cemiricasiones

o BT TR 1o . CERTIFICACIONDE |- E’
# | PROPONENTE {00 b0 HERRAMIBNTA;
' Lk v B TOTALIE. 7 PERSOMAL Y
L U SUMBISTRO DE
ST MATERIALES

NORTON

APORTA APORTA APORTA
1 | FERNANDO 100%
A D o FOLIO (74) FOLIO (77) FOLIOS (53-57)
» PN 100% CUMPLE CUMPLE APORTA SUNG
g FOLIOS (173) FOLIOS (175) FOLIOS (80-83) | HABILITADO
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fil. VERIFICACION DE PROPUESTA ASPECTO FINANCIERO DE LA PROPUESTA

13.3 CAPACIDAD FINANCIERA Y ORGANIZACIONAL

La capacidad Financiera se calculard conforme a los siguienies indicadores que serdn
evidenciados en el Regisiro Unico de proponente de la cdmara de camercio con corteld
31 de diciembre de 2019.

Este aspecto no da lugar a puntagje, pero ADMITE O RECHAIZA las propuestas, por tanto, se
considera que CUMPLE FINANCIERAMENTE vy en consecueancia es admisible para reatizar &
siguiente andlisis financiero:

a.- LL. indice de Liquidez mayor o igual a 1.5 = Activo Corriente / Pasive Corriente

b.- I.E. indice de Endeudamiento menor o igual al 50% = (Total Pasivo / Total Activo) x100

c.- Capital de trabajo mayor o igual ol 50% del presupuesto oficial = Activo Corriente
Pasivo Corriente,

Cuando se frate de Consorcic o Union temporal cada uno de sus infegrantes debetd
anexar esta informacion por separado.

Lo capacidad organizacional se verificard en el Registro Unico de Proponentes de |d
cdmara de comercio expedido por la Cdmara de comercio a corte 31 de diciembre de
2019. Debidamente renovado en esta vigencia. Este aspecto ADMITE © RECHAZA |d
propuesta.

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: >=0
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: >= 0

Para el caso de consorcios o uniones temporaies, cada uno de sus integrantes deberd
cumplir con este requisito por separado.

i

iNDICE DE LIQUIDEZ 70.53

NORTON FERNANDO PRESENTA Y .
ARENAS PRADA {CUMPLE) « iNDICE DE ENDEUDAMIENTO 0.0
Verificadosen el ; «  CAPITAL DE TRABAJO ($1.299.966.745)
Registro Unico » RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 0.41
de proponentes | » RENTABILIDAD DEL ACTIVC 0.40
a folic 39
ARNOLD MURCIA PRESENTA Y « [NDICE DE LIQUIDEZ 140.23
CHARRY {(CUMPLE) « iNDICE DE ENDEUDAMIENTO 0.0
Verificados en el | ¢ CAPITAL DE TRABAJO {$629.773.000)
Registrc Unico |« RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 0.16
de proponentes | « RENTABILIDAD DEL ACTIVO 0.14
a folio 38
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OBSERVACIONES REVISION FINANCIERA: Se concluye producto de la revisién Financiera de
la oferta recibida, que ios proponentes, cumplen con las exigencias de cardcter
financiero del pliege de condiciones.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO FINANCIERO

DOCUMENTOS DE
PROP. PROPONENTE CONTENIDO FINANCIERO
: NORTON FERNANDO ARENAS PRADA ADMITIDO
, ARNOLD MURCIA CHARRY ADMITIDO

IV. EXPERIENCIA

FACTOR HABILITADOR DE LA OFERTA.

Haber ejecutado minimo un (1} contfrato de cbra civil relacionados con la construccion, y/o
optimizacién, v/o reconstruccion, y/o ampliacion, y/o reposicidn y/o rehabilitacion, y/o
mejoramiento, y/o adecuacién de plantas de tratamiento de agua potable cuya sumatoria sea
igual o exceda el 100% del presupuesto oficial, expresado en SMLMYV,

VFCS= VFC/SMML
VFC= Valor findt del Confrato
SMML= Salario minime vigente para et afio de suscripcion del contrato

VE= VFCS * SMMLV
VE= Valor de g experiencia
VFCS= Valor final del Contraio en salarios
SMMLV= Salario minimo mensual legal vigente para la actual vigencia fiscal {2020}
Para el cdiculo del valor del contrato en salarios minimos mensuales, se presenta la tabla de
evolucidén del salario minimo mensual de manera sucesiva a titulo de ejfemplo:

PERIODO SMLMY
Enero 1 de 2013 a Dic. 31 de 2013 58%.500.00
Enero 1 de 2014 a Dic. 31 de 2014 616,000.00
Enero 1 de 2015 a Dic. 31 de 2015 644.350.00
Enero 1 de 2016 a Dic. 31 de 2016 682.454.00
Enero 1 de 2017 a Dic. 31 de 2017 737.717.00
Enero 1 de 2018 a Dic. 31 de 2018 781.242.00
Enero  de 2012 a Dic, 31 de 2019 828.116.00
Enero | de 2020 a Dic. 31 de 2020 877.803.00
Fnerc 1 de 2021 a Dic. 31 de 2021 908.526.00

Para acreditar esta experiencia, el proponenie deberd aportar:

Pagina 13 de 13
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a.- Tratdndose de experiencia obtenida en el sector publico, se deberd acreditar ap
copid legible del confrato, con su acta de liquidacién y/o acta de recibo final

b.- Traidndose de experiencia obtenida en el sector privadeo se deberd acrediiar ap
copia del contfrafc o cerfificacién expedida por el contratante en el que indique ob
contfrato, valor, plazo, datos del contratante y contratista. Esto debe aporiarse junifo ¢
recibo de obra, copia de la factura o facturas que respaldan la ejecucion del cont
obrd.

NOTA:

- No serdn consideradas la experiencia que se pretenda  acreditar con Co
Interadministratives para cuye desarrolio se haya subcontratado la totalidag
gjecucién de la obra y no se aceptaran coniratos de administracion deleg
auto certificaciones de experiencia.

- Cuande un contrato aportado haya sido ejecutado por consorcio 0 union te
el cdlculo de la experiencia del confrato aportado serd conforme al porcer
participacion del oferente en dicho contrato,

- H oferente tendrd el deber de verificar que ia informacién que incorpore en
o la demostracidon de la expetiencia general v especifica en el (los) ar
establecido (s} para tal fin, debe guardar comespondencia y homogenei
cuanio a los ftems, descripcion o detalle, unidad, canfidad y demas datos
informacidn registrada en los documentos del respectivo soporte.

- E coferente deberd tener en cuenta que esta experiencia otorga puntaje cu
misma empieza o superar el 100% del presupuesto oficial, por tanto debe
jodos los documentos exigidos sobre los contratos  como quiera que al
punigje no pueden subsanar aportando ofros contfratos.

Resultado de verificacién experiencia generak:

1. Norton Fernando Arenas Prada

ortando

orfando
ieto de
aata de
rato de

nvenios
dide la
jada, ni

mporal,
taie de

duanio
axe {s)
dbd en
con g

ande la
aportar
glorgar

EXPERIENCIA GENERAL

COMRATO N300} o pao 5243001 90% | 2011 |3 ssemeo] 52324 | 2002454300 | § 252.2062870|s smssm|$ 4753734107318 42

2010

7.836.069,66

Yol § 42

7.886.069,66

2. Arnold Murcia Charry
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A TIF ORICIAL

CONTRATO 02-7-
10034-15

5 1395346000 8% | 2015 |3 e 6321 |§  43953.246001% 37360550 |5 smsmmi§ 6197356526\ 5 5267753047

ToTh $§  SLETIEIN

CONSOLIDADO REVISION EXPERIENCIA

EAPERIENCHA EXIGIDA. . CAPERENCIARNIGIDA . - . f

ExPEElEﬁCiA ESPECIACA HABILITANTE Y
i PUHITURBLE

EIPERIENCIA GENERAL. -

" {Baber ejecutads minimo -uh 1) contrato dif .
- Juor el relacionades €on T8 ediistriign] Lo s et

* |vo optiiizacion, yio ‘teconsifuceis, ‘yio| - SUE EL VALOR DELUS CONTRATOS . 1y
i cvfoo b |ampliacida, yio reposicion yiv etabiacion, APWANSEKC&AMLVAL%ML JEVALUAG
@ UEROPOHENTE o0 i tigjaramiente; yio adecuation dé ‘phantas]  PRESUPUESTA ORCAL T (08 -
ST Somar foe taomerto s agus posecup], SCUBHTES PORCEITALE oBTENDRA

o simsatorased 1gm§ o exeds ¢ 100t el CFUNTAJERSE oo
. mmuesmw - _ 100 B0 PUNTDS

MRS PUNTOS :

P T ST =40 PUHTOS
v L esatado :
sﬂPLE
HORTOH CUPLE FOLIOS (6773
T OFERMMIDG | wow fs 0788050
FREISSFRAA 5 55 000 000,40
FOLICS (207
HO CURFRLE 25l ELPROPORENTE APORTA CONTRATO Ho.03-7-10034-15 e
RELD HOCUNELE FOLCE[RTY) e | TEHE POR QBJETO "Marterinta de equizos de Bombes, planta
2 WURCH 1w s 508784 R0 de atamiants de aguas residueles. agua potable, pozos profundos ¥
: CHARRY CUMPLE |equipos commingandios bases d¢ a dreccidn ds sntinarecicss- poliis
g 267 5147] .| nacine” POR £0 TAFO SE VALIDA SOLO EL VALOR DEL
FOLICS (4871 L) CARITULO DEL MANTENIMIZNTO DE PLANTA DE AGUA POTAGLE.

El proponente Arnold Murcia Charry no logra acreditar la experiencia especifica exigida
por la invitacién, como quiera que se solicita experiencia en plantas de fratamiento de
agua potable vy el contrato aportade posee una sola actividad en dicho campo, que no
supera ef valor del presupuesto oficial. Este contenido no es requerible  dado que la
experiencia es evaluable v otorga puntaje. Esto conforme o indicado en la invitacion que
indica “Los requisitos habilitantes (excepto aquslios que impliquen la mejora o comeccidn
de la propuesta)}, podrdn ser requerndos”

Asi las cosas el proponente Amold Murcia Charry estd inmerso en causal de RECHAZQ
establecida en el item 15, numeral 2 “No encontrarse habilitada la propuesta por no
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cumplir con los requisitos habilitadores.” Y No. 5 "Cuando no cumpla con los requisitq

exigidos en la presente invitacién.”

TABLA RESUMEN

25

PROP.

PROPONENTE

EXPERIENCIA

Norion Fernando Arenas Prada

ADMITIDA

Arnold Murcia Charry

RECHAZADO

De acuerdo al estudio, andlisis y revisidon de los documentos de contenido juridico, técnig
y de experiencia el comité procede a la evaluacién de la propuesta econdmia

V. VERIFICACION - PONDERACION ECONOMICA DE LA PROPUESTA

presentada por la empresa que presenia oferia:

CONSOLIDADO REVISION PROPUESTA ECONOMICA

O
d

Prop.

Proponente

Revision Propuesta

Econémica

V/r total de la o
econdmica {IVA incl
st aplica al procesc)

ta

hido,

Norton Fernando Arenas Prada

ADMITIDA

S 144.150.747,00

Arnold Murcia Charry

NO ADMITIDA

$143.971.366,74

OBSERVACIONES REVISION PROPUESTA ECONOMICA:

Se concluye producto de la revisidn Econdmica de la oferta recibida, que ei proponente Nort
Fernando Arenas Prada, fue objeto de correccidn aritmética por un (41,00} peso, con una oferta inic
de clente cuarenta y cuatro millones ciento cincuenta mil setecientos cuarenta y siete pesos
144.150.747,00), a una oferta modificada por correccién aritmética de con una oferta inicial de cien
cuarenta v cuatro millones ciento cincuenta mil setecientos cuarenta y sels pesos ($ 144.150.746,00),
proponente cumple con las exigencias de caracter financierc de los términos de referencia.

RESUMEN REQUISITOS HABILITANTES DE LAS PROPUESTAS

Prop.

PROPONENTE

REQUISITOS
TECNICOS

REQUISITOS
JURIDICOS

FINANCIEROS

REQUISITOS
EX

RE

QUISITOS
PERIENCIA

Norton Fernando
Arenas Prada

ADMITIDA ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

Arnocld Murcia

Chasry

ADMITIDA NO ADMITIDA

ADMITIDA NO

ADMITIDA-

RECHAZADA
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VI. CRITERIOS DE EVALUACION

FACTORES DE ESCOGENCIA Y CALIFICACION

EVALUACION DE LA PROPUESTA

A los proponentes que resulten habilitados, se les evaluardn y calificaran ias
condicicnes técnicas y econdmicas establecidas a confinuacion:

z : : PUNTAJE DE LA
FACTOR DE SELECCION METODO DE EVALUACION CALIFICACION
Experiencia Especifica | Cdlificacion cuantitativa 400
Adicional a ta Habiliiante
Propuesta Econdmica Cadlificacion cuantitativa 400
x| TOTAL 1.000

CRITERIOS DE SELECCION:

La suma de los Factores Técnicos {FT} y los Factores Econdmicos (FE} dard como resultado un valor méximo
de 1000 puntos calculados de la siguiente manera:
P=FT+ FE

1. Aspecto Econémico: 600 Puntos.

Se aplicard e siguiente procedimiento de calificacidn econdmica a las propuestas habiles después de la
evaiuacion de la oferta juridica, técnica v financiera.

El IBAL S.A E.S.P verificard gue las ofertas econdmicas no contengan errores aritméticos v si es procedente,
efectuard la rectificacion de los errores que encuentre de la siguiente manera:

a.- La rectificacion de los errores aritméticos se efectuard sobre el precio total que resulte de multiplicar el
-~ precio unifaric por las cantidades correspondientes.

“b.- Si existiere discrepancia entre patabras y cifras, prevalecerd el monto expresado en patabras.

¢.- No se aceptardn modificaciones a las cantfidades de obra ni a las unidades de medida emitidas por LA
ENTIDAD CONTRATANTE. Causal de rechazo.

d.- En caso de error en la suma de la lista de canfidades vy precios, el resultado total corecto serd el que
se obtenga de revisar dichas sumas.

e.- Si de las correcciones efectuadas se derivara{n) alguna(s) modificacién{es} en el vaior de las ofertas, el
IBAL S.A ES.P — procederd a comunicar a la totalidad de los proponentes la(s) modificacion(es)
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reclizada(s). A 1a propuesia a la cual se le redlice estas correccioneas v que el proponente que ho las
acepte, su oferta serd calificada con cero {0) puntoes.

f.- Las propuestas hdbiles cuyo vaior total corregido estén por fuera del rango comprendido entre ell95% v
el 100% del presupuesto, oficial serdn cdlificadas con cerc (0) punios v al no cumplir con este aspecto
seran rechozadas.

*FORMULA DE LA MEDIA GEOMETRICA

Para determinar el puntaje del factor econdmico, hasta 600 puntos, se aplicard la férmula de la media
geoméirica.

Se calcula la media geométrica de acuerdo con la siguiente formula:

G X X *..X

Donde:
X, = Vdlor de la propuesta i

N = NUmero de propuestas
Al valor de la media geométrica G se te suma el presupuesto oficial (Po) v se obtiene un promedio Basico
{Pd], el Promedio Bdsice comresponde al promedic definitivo.

Pd={G+Po}/i2
A la propuesta que esté mas cerca del Promedio Definitive, se le asignardn Seiscientos {600} purtps. Las
demds propuestas recibirdn 50 punios menos gque la anterior, en la medida que su valor se dldie del
Promedio Definitivo, en forma consecutiva, Si se prasentan dos o mds propuestas econdmicas dg igual
valor, se les asignard el mismo puntaje.

Ninguna propuesta hdbil obtendrd un punicie econdmico inferior o cincuenta (50) puntos. Estp con
excepcion de los casos previstos anteriormente, en los cuales se calificard con cero {0) puntos, pof el no
cumplimienio de los pardmetros bdasicos para calificar Ia propuesia econdmica. |
Bl valor propuesto de AlU no debe ser mayor de 25%, so pena de rechazo.
igualmente, ia propuesia no podrd superar el 100% del valor fotal del presupueste oficial, so peha de

rechozo de lo propuesia.

1. Punidje de la evaluacién econdémica.

PROP VALOR OFERTA TOTAL PUNTAJE
No. PROPONENTE ECONOMICA
1 Norton Fernando Arenas $144.150.746,00 600 puntos
Prada
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1. Experiencia especifica adicional a la habilitante del proponente - 400 puntos

La calificacion de la experiencia especifica adicional a la habilitante se realizard como se relaciona a
continuacidn.

Para obtener la calificacion por experiencia especifica adicional a la habilitante, los proponentes deben
acreditar en los contratos relacionados y aporiados como experiencia, |o siguiente:

Experiencia
adicional.
Requisito Porcentajes para los Puntaje Maximo
valores superiores ol
presupuesto oficial,

Que los confratos aportado cuyo | Mayor Menar o

objetc sea de construccidon, y/o a iqual a 150% 100
optimizacion, y/o reconstruccion, y/o | 100% | 9 °

ampliacién, y/o reposicion  y/o | Mayor Menor o
rehabilitacion, y/o mejoramiento, y/o a . 250
adecuacién de plantas de 150% ‘gual a 200%

fratamiento  de agua  potable,

exceda el valor del presupusasto Mayor

oficial en los siguientes porcentajes 20%7 400
obtendrd punigje asi: ?

Esta experiencia adicicnal se verificard en los contratos y actas finales y/o de iguidacién que se aportaron
en el ftem de experiencia especifica.

1. Norlon Fernando Arenas Prada

EXPERIENCIA ESPECIFICA

CONTRATO
No213 DE2010 | § 280.245.143,00 | 90% 2011 s s3en00! 523,24 | 5 280.245.143,00 { § 25222062870 | meseml § 4753734107315 427.836.069,56
FOLID(G2-58)

CONTRATO
084-00-1-
GRUAL-2011
FOUIO{70-76)

5 324.178.840,80 9% Lok 5 535600001 60536 (1§ 28170801 § 281.760.956,72 | 5 085262 5 549.897,135,07 | § 424.307.421,52

$  922.743.491,18

2. Armold Murcia Charry Rechazado , no se otroga puniaje
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CONSOLIDADO DE PONDERACION DE LAS OFERTAS

PUNTAJE TOTAL | Experienci TOTAL
PROP PROPONENTE OFERTA a Adicional] PUNTAJE
1 Norton Fernando Arenas Prada 600 punitos 400 puntos {1000 puntos

Vil. RECOMENDACIONES DE ORDEN DE ELEGIBILIDAD DE PROPUESTA

Con base en el informe, el comité evaluador sugiere ol ordenador del gasto el siguients;
orden de elegibiidad, feniendo en consideracion gque NORTON FERNANDO ARENAS
PRADA, acredita las exigencias en el pliege de condiciones de la invitacién N° 047 de

2021:
l PROPONENTE | Orden de Elegibilidad |
| NORTON FERNANDO ARENAS PRADA i 1 |
PROPONENTE: NORTON FERNANDO ARENAS PRADA

NIT (Aplica si es persona Juridica) N/A

REPRESENTANTE LEGAL: NORTON FERNANDO ARENAS PRADA

DOCUMENTQO DE IDENTIDAD 93.396.792 de Ibagué

TIPO DE EMPRESA: PERSONA NATURAL

Valor de la oferta econdémica 4 144.150.747,00

Crden de Elegibilidad 1

VALOR A CONTRATAR $144.150.746,00

En constancia sgTirma por el comité evaluador, a los Doce (12) dias del mes de Marzo de

MYRIAM A
Profesiop

WATEC CASAS MIRANDA
“Ingeniero coniratista_
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19/3/2021 Roundclibe Webmail :: COMUNICACION ACTA DE EVALUACION INVITACION 048

COMUNICACION ACTA DE EVALUACION INVITACION 048

De <contratacion@ibal.gov.co>

Destinatario  <arnoldmurcia@hotmail.com>, <nortonarenas@hotmail.coms,
<cicesising@hotmail.com>, <cicesis@hotmail.com>

Ce <williamjavierasesor@hotmail.com>

Fecha 2021-03-19 08:14

EVALUACION 048.pdf(~1,0 MB)

Cordial saludo, por medio dle presehte comunico contenido de acta de evaluacidn de la invitacién 048 de
2021.

Secretaria General

IBAL SA ESP OFICIAL.

. E12021-03-02 10:20, contratacion@ibal.gov.co escribid:

Cordial Saludo,

Por madio del presente se remite Invitacidn No. 048 del 02 de marzo de 2021, con el fin que sea prestada
oferta dentro de los tres (3) dias siguientes al envio del presente email para adelantar el proceso de
seleccion de contratista cuyo objeto es " CONTRATAR EL MEJORAMIENTO, ADECUACION Y/O
REHABILITACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO DEL ACUEDUCTO
COMUNITARIO EL TRIUNFO" .

a fa Cra 4 bis No. 35-05 barrio cadiz tercer piso
Cuaiquier observacion sera atendida por este medio.

~~.1 Anexo invitacion y soportes,

Secretaria General

IBAL SA ESP OFICIAL.

https://iba%.gov.co:2096/cpsess4689203916/3rdparty/roundcube/?_task=mail&_safe=0&_uid=1366&_mbox=1NBOX.Sent&_action=print&_extwin=1

La propuesta deberd entregarla a mas tardar el 5 de marzo de 2021 en el horario indicado en la invitacion,
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